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Titel Pladsmandstur 2017: Pladsmænd kom vidt omkring 
Brødtekst Tirsdag d. 31. oktober var 30 medarbejdere fra genbrugsstationerne på den årligt tilbagevendende pladsmandstur sammen med Kontraktservice.

Butik af skibscontainereI år gik turen til genbrugspladsen i Torkilstrup, hvor ARGO har bygget en genbrugsbutik af gamle skibscontainere, men på trods af dette, er lokalerne overraskende flotte!
Butikken fungerer ved, at borgerne indleverer varer til genbrug i en særlig container på genbrugsstationen. Her henter butikkens personale varerne – og sorterer hvad der kan sælges, og hvad der ikke kan. De anslår, at næsten 80 % af varerne i containeren har en kvalitet og stand, så de bliver sat til salg i butikken.

Overskuddet fra butikken skal gå til frivillige organisationer i kommunen.
Ubemandet genbrugspladsFra Torkilstrup fortsatte turen til FORS’ genbrugsplads i Jernløse, der startede i august som 100 % selvbetjent. Der er ingen medarbejdere på pladsen, men den tilses dagligt af en medarbejder fra Holbæk genbrugsstation, som sørger for at trykke i containere, bestille tømninger, tjekke for fejlsortering og generelt sørge for at pladsen er ren.For at hjælpe borgerne med sortering af affaldet har FORS lavet et infopunkt med skilte, der bl.a. fortæller om genanvendelse, affaldssortering og adfærd på genbrugspladsen. Desværre viste de foreløbige erfaringer, at ingen borgere benytter infopunktet. Borgerne kan dog også få hjælp til sortering, ved at ringe på en hotline, der besvares af en medarbejder fra genbrugspladsen i Holbæk. 

Generelt benytter FORS video-overvågning til at holde øje med genbrugsstationen, og følger bl.a. op på, om borgerne sorterer affaldet korrekt.
Glassortering i NæstvedDagen sluttede med et besøg hos Reilings anlæg i Næstved, hvor de sorterer glas, som bl.a. er indsamlet på genbrugsstationerne. Det var et meget spændende besøg, og det er imponerende, hvordan de formår at sortere glasset så rent, at der kun er ca. 20 gram urenheder i 1 ton færdigt sorteret glas. Især når man ser, hvordan glas og flasker ser ud, når Reiling modtager det. Det er fascinerende at gå rundt imellem bunker af forskellige glastyper. Bunken på billedet de besøgende går rundt i, indeholder ca. 12.000 ton glasskår.Nederste billede er taget udover oplaget af råvarer som anlægget endnu ikke har sorteret. Der er virkeligt meget glas!
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